
CADERNO 10  1QUARTA-feiRA, 12 de JUNHO de 2013Caderno 10 QUARTA-feiRA, 12 DE JUNHO DE 2013

PRefeiTURA MUNiCiPAL De SANTAReM
NúMeRo De PUbLiCAção: 538361

eRRATA
PReGão PReSeNCiAL Nº003/2013-SEMAP No Resultado de 
julgamento publicado no dia 14/05/2013, onde se lê: R. SOUSA 
CONSTRUÇÃO LTDA-ME...Valor:R$ 1.312.848,00, Leia-se:R. 
SOUSA CONSTRUÇÃO LTDA-ME...Valor: R$ 1.306.200,00.
RobeRTo CÉSAR LAVoR DoS SANToS
Pregoeiro do Município

PRefeiTURA MUNiCiPAL De iTUPiRANGA
NúMeRo De PUbLiCAção: 538406

AViSo De LiCiTAção – PReGão – SRP
SiSTeMA De ReGiSTRo De PReçoS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna pública a 
licitação no termo da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço, 
por item, Pregão Presencial SRP n. 9/2013-050601, objeto: 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E SEMI- ARTESIANOS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, 
INFRAESTRUTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. 
Abertura: 26/06/2013 às 08h00. Pregão Presencial SRP n. 
9/2013-230501, objeto: PREGÃO PRESENCIAL SRP - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AUDIO E VÍDEO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Abertura: 25/06/2013 às 08h00. Valor de cada 
Edital: R$ 100,00. O Edital e seus anexos deverão ser retirados 
na sede do município no horário de expediente das 07h30 às 
12h00. End.: Avenida 14 de Julho, n. 12, Centro. Itupiranga – 
PA, 10 de junho de 2013. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.

fUNDo MUNiCiPAL De ASSiSTÊNCiA SoCiAL De 
eLDoRADo DoS CARAJÁS

NúMeRo De PUbLiCAção: 538435
AViSo De LiCiTAção 

 PReGão PReSeNCiAL N° PP – CPL 9/2013-PP-00024
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, A 
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA. Tipo: Menor Preço por Item. 
Abertura: 24/06/2013, 15:00 hs, no prédio da PMEC, Rua da 
Rodoviária, nº 30, Centro, Km 02. O Edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Eldorado do Carajás - PA, 
11 de junho de 2013. Luciane Riscik - Pregoeira

PRefeiTURA MUNiCiPAL De SANTA LUziA Do PARÁ/PA
NúMeRo De PUbLiCAção: 538648

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/PA. Publica-se para 
devidos fins a quem interessar a abertura da Chamada Publica 
n° 002/2013-FME-CP, Obj: Aquisição de Produtos da Agricultura 
Familiar para atender e complementar a rede Municipal e 
Estadual de Ensino do Município de Santa Luzia do Pará. 
Abertura: 24/06/13 as 10:00hs. Robson Roberto da Silva, 
Secretário de educação.

PRefeiTURA MUNiCiPAL De São João De PiRAbAS
NúMeRo De PUbLiCAção: 538650

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas. Comunica para os 
devidos fins, por falta de comunicação esta matéria deixou de 
circular no DOE de 11.06.2013, a abertura do Pregão Presencial 
de Registro de Preços. nº 038/2013 que objetiva a Aquisição de 
Peças de Reposição para Veículos e Máquinas Pesadas para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. 
Abertura: 21/06/2013–Hora:09:00. nº 039/2013 que objetiva 
a Aquisição de Pneus, Câmaras e Serviços de Recapagem para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos. Abertura: 21/06/2013–Hora:14:00. nº 040/2013 que 
objetiva a Aquisição de Uniformes e Fardamentos para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. 
Abertura:24/06/2013–Hora:09:00. nº 041/2013 que objetiva 
a Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender 

as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. 
Abertura:25/06/2013–Hora:08:00. Comunica ainda a Revogação 
do Pregão Presencial nº 036/2013 que objetivava a aquisição 
de Móveis e Eletrodomésticos para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Fundos da Educação, Saúde e Assistência 
Social. Abertura 18/04/2013–hora: 09:00. Ficando a reabertura 
para 26/06/2013–Hora:08:00.Luís Claudio Teixeira barroso - 
Prefeito Municipal.

PRefeiTURA MUNiCiPAL De SANTA izAbeL Do PARÁ
NúMeRo De PUbLiCAção: 538612

eXTRAToS De TeRMo ADiTiVo. Nº do Contrato: 
146/2012/PMSiP/SeMAD. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 005/2012 - (PHIS). Partes: Prefeitura Mun. de Santa Izabel 
do Pará e a empresa Pyles & Torres Planejamento Urbano 
Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 
06.08.12 até 30.09.13. Data de Assinatura: 05.12.12. Ordenador 
Responsável: Carlos Marió de Brito Kató
Nº do Contrato: 156/2012/PMSiP/CPL. Modalidade: Tomada 
de Preços nº. 014/2012. Partes: Prefeitura Mun. de Santa Izabel 
do Pará e a empresa Phaz Construtora Ltda. Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato firmado entre as partes em 17.08.12 até 30.07.13 e 
vigência do prazo de execução da obra até 30.06.13. Data de 
Assinatura: 10.01.13. Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
Nº do Contrato: 191/2012/PMSiP/CPL. Modalidade: Tomada 
de Preços nº. 013/2012. Partes: Prefeitura Mun. de Santa Izabel 
do Pará e a empresa Phaz Construtora Ltda. Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato firmado entre as partes em 18.12.12 até 30.07.13 e 
vigência do prazo de execução da obra até 30.06.13. Data de 
Assinatura: 08.04.13. Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

PRefeiTURA MUNiCiPAL De MoCAJUbA
NúMeRo De PUbLiCAção: 538615

AViSo De LiCiTAção. PReGão PReSeNCiAL 9-005/2013. 
A Prefeitura Municipal de Mocajuba, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitação, constituída pela portaria nº 182/2013-
GP/PMM, torna público que abrirá, no dia 26.06.2013, às 
09h00min, os envelopes de documentação e proposta do Pregão 
em epígrafe, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a 
seleção de pessoa jurídica de direito privado, para o REGISTRO 
DE PREÇOS de Gás Liquefeito de Petróleo, botijão retornável de 
13 kg, com transporte incluso, para atender às necessidades de 
toda a Prefeitura de Mocajuba, conforme especificações contidas 
no Instrumento Convocatório. Retirada do edital: Núcleo de 
Licitações, situado na Rua Siqueira Mendes nº 45–Centro.
Raimundo F. Coutinho-Pregoeiro

fUNDo MUNiCiPAL De SAúDe De 
eLDoRADo DoS CARAJÁS

NúMeRo De PUbLiCAção: 538436
AViSo De LiCiTAção - PReGão PReSeNCiAL N° PP – 

CPL 9/2013-PP-00025
objeto: LOCAÇÃO DE 01(UMA) CAMIONETE CABINE DUPLA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA. Tipo: Menor Preço por 
Item. Abertura: 24/06/2013, 17:00 hs, no prédio da PMEC, Rua 
da Rodoviária, nº 30, Centro, Km 02. O Edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Eldorado do Carajás - PA, 
11 de junho de 2013. Luciane Riscik - Pregoeira

PRefeiTURA MUNiCiPAL De boM JeSUS Do ToCANTiNS
NúMeRo De PUbLiCAção: 538473
AViSo De eDiTAL De LiCiTAção

PReGão PReSeNCiAL  nº 9/2013-029, do tipo MeNoR 
PReço PoR iTeM. objeto: Aquisição de Peças, Pneus, 
Câmaras de Ar e Protetores para suprir as necessidades dos 
veículos pertencentes ao Transporte Escolar deste Município. 
Abertura: 25/06/2013. Horário: 09:00 horas.
PReGão PReSeNCiAL  nº 9/2013-030, do tipo MeNoR 
PReço PoR iTeM. objeto: Aquisição de Carne In Natura para 
suprir as necessidades da Merenda Escolar deste Município. 
Abertura: 26/06/2013. Horário: 09:00 horas.
PReGão PReSeNCiAL  nº 9/2013-031, do tipo MeNoR 
PReço PoR iTeM. objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços gráficos para suprir as necessidades do 

Fundo Municipal de Assistência Social deste Município. Abertura: 
26/06/2013. Horário: 15:00 horas.
PReGão PReSeNCiAL  nº 9/2013-032, do tipo MeNoR 
PReço PoR iTeM. objeto: Contratação de empresa para 
confecção de camisetas para suprir as necessidades dos 
programas pertencentes ao Fundo Municipal de Assistência Social 
deste Município. Abertura: 27/06/2013. Horário: 09:00 horas. 
Obs.: Os Editais se encontram a disposição dos interessados na 
sede da prefeitura municipal, sito a av. Jarbas passarinho, s/nº; 
das 08 às 12:00 horas, na sala da CPL.Valor R$ 50,00. Valdir 
Rodrigues Santo – Pregoeiro.

PRefeiTURA MUNiCiPAL De CURioNÓPoLiS
NúMeRo De PUbLiCAção: 538482

AViSo De LiCiTAção
MoDALiDADe: Concorrência nº 05062013/01. TiPo: Menor 
Preço. obJeTo: Contratação de Empresa Especializada para 
Construção de Galeria de Drenagem na Bacia da Rua Amazonas 
trecho entre as Ruas Ipê e Açaí no Município de Curionópolis 
- Pará.  DATA ReCebiMeNTo PRoPoSTAS: 12 de julho de 
2013. HoRA: 09:00 hs. LoCAL De AQUiSição Do eDiTAL: 
Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 
190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 
hs - Curionópolis, 10 de junho de 2013 – Elizabeth Botelho da 
Silva – Presidente CPL.
MoDALiDADe: Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços 
nº 05062013/02. TiPo: Menor Preço. obJeTo: Aquisição 
de eletro-eletrônicos, material permanente e equipamentos 
de informática, destinados à Secretaria de Saúde, Hospital 
Municipal, Postos de Saúde e Posto de Saúde de Serra Pelada.  
DATA ReCebiMeNTo PRoPoSTAS: 28 de junho de 2013. 
HoRA: 09:00 hs. LoCAL De AQUiSição Do eDiTAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 
– Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - 
Curionópolis, 10 de junho de 2013 – Elizabeth Botelho da Silva 
– Pregoeira.

CÂMARA MUNiCiPAL De ÁGUA AzUL Do NoRTe
NúMeRo De PUbLiCAção: 538642

RePUbLiCAção Do PRoCeSSo LiCiTATÓRio 
N°. 010/2013/CMAAN.

A Câmara Municipal de Água Azul do Norte – PA, avisa que 
fará realizar no dia 24/06/2013 as 10h:00min. Processo Licitatório 
nº. 010/2013/CMAAN  - Modalidade Pregão Presencial, Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
serviços de manutenção para os veículos pertencentes 
à Câmara Municipal de Vereadores. Mais Informações pelo 
fone: (94) 9260-2452 ou pelo e-mail: cmaan2013@gmail.com. 
Água Azul do Norte – PA, 07 de junho de 2013. Divailton Moreira 
de Souza. Pregoeiro – Port. n° 003-A/13.

PRoCeSSo LiCiTATÓRio N°. 011/2013/CMAAN
A Câmara Municipal de Água Azul do Norte – PA, avisa 
que fará realizar no dia 24/06/2013 as 14h:00min. Processo 
Licitatório nº. 011/2013/CMAAN  - Modalidade Pregão Presencial, 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de veículos destinados ao uso da Câmara 
Municipal de Vereadores. Mais Informações pelo fone: (94) 
9260-2452 ou pelo e-mail: cmaan2013@gmail.com. Água Azul 
do Norte – PA, 07 de junho de 2013. Divailton Moreira de 
Souza. Pregoeiro – Port. n° 003-A/13.

PRefeiTURA MUNiCiPAL De MARAbÁ
NúMeRo De PUbLiCAção: 538619

eXTRATo De CoNTRATo Nº 014/2013-CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 009/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de serviços de sondagem 
de simples reconhecimento, consistindo de ensaios(SPT) par 
suprir as necessidades do Departamento de Engenharia da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Município 
de Marabá/Pará Data da assinatura do contrato: 05/06/2013. 
Vigência do contrato: até o término do exercício de 2013, ou 
seja, 31/12/2013 (crédito orçamentário). Valor do Contrato: R$ 
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).
AViSo De eRRATA. Na Publicação do Aviso de Licitação do 
PP(SRP) 019/2013, publicado na IOEPA na edição nº 538093 
de 11/06/2013, Onde se lê: Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de materiais de construções, para atender 
às necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, através 


